
  

 

 

 

SEZNAM POTŘEBNÝCH DOKUMENTŮ 
 

 Příspěvek na nákup školních pomůcek: 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který za dítě žádost 
podává, 

• vyjádření orgánu sociálně právní-ochrany dítěte (OSPOD), sociálně aktivizační služby (SAS), azylového 
domu (AD) nebo jakékoliv jiné organizace o spolupráci.  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• u žáka ZŠ: seznam pomůcek potvrzený školou, případně seznam zaslaný emailem od třídního učitele, 

• u žáka SOU/SŠ: potvrzení o studiu, seznam pomůcek potvrzený školou, případně seznam zaslaný emailem 
od třídního učitele, 

• v případě, že nepobíráte Přídavek na dítě nebo nespolupracujete s OSPOD, sociálně aktivizační službou, s 
azylovým domem či jinou organizací) je nutné dále doložit: 

• rodný list dítěte,  
• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 

 

Příspěvek na psychoterapii: 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který za dítě žádost 
podává, 

• vyjádření orgánu sociálně právní-ochrany dítěte (OSPOD), sociálně aktivizační služby (SAS), azylového 
domu (AD) nebo jakékoliv jiné organizace o spolupráci. 

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doporučení o potřebnosti od odborníka a cenovou kalkulaci (soc. pracovník, psycholog, lékař a jiné), 

• v případě, že nepobíráte Přídavek na dítě nebo nespolupracujete s OSPOD, sociálně aktivizační službou, s 
azylovým domem či jinou organizací) je nutné dále doložit: 

• rodný list dítěte,  
• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 

 

 

Příspěvek na úhradu školních obědů či internátu: 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který za dítě žádost 
podává, 

• vyjádření orgánu sociálně právní-ochrany dítěte (OSPOD), sociálně aktivizační služby (SAS), azylového 
domu (AD) nebo jakékoliv jiné organizace o spolupráci.  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• potvrzení o studiu (nutné pouze u středních a vysokých škol), 

• v případě, že nepobíráte Přídavek na dítě nebo nespolupracujete s OSPOD, sociálně aktivizační službou, s 
azylovým domem či jinou organizací) je nutné dále doložit: 

• rodný list dítěte,  
• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 

 

 
 



2/3 

Příspěvek na úhradu kauce: 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který žádost 
podává, 

• vyjádření orgánu sociálně právní-ochrany dítěte (OSPOD), sociálně aktivizační služby (SAS), azylového 
domu (AD) nebo jakékoliv jiné organizace o spolupráci.  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• v případě, že nepobíráte Přídavek na dítě nebo nespolupracujete s OSPOD, sociálně aktivizační službou, s 
azylovým domem či jinou organizací) je nutné dále doložit: 

• rodný list dítěte,  
• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 

 

Příspěvek na úhradu nájmu včetně služeb spojených s bydlením: 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který žádost za dítě 

podává, 

• vyjádření orgánu sociálně právní-ochrany dítěte (OSPOD), sociálně aktivizační služby (SAS), azylového 

domu (AD) nebo jakékoliv jiné organizace o spolupráci.  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 

pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• nájemní smlouvu, kterou je potřeba doložit celou, včetně všech příloh a dodatků, v případě že všechny 

náklady se službami spojené s bydlením nejsou obsaženy v nájemní smlouvě či v evidenčním listě a je-li 

uzavřena smlouva s dodavatelem energií, plynu a vody, je potřeba doložit i předpis záloh od 

dodavatele/dodavatelů, 

• v případě, že nepobíráte Přídavek na dítě nebo nespolupracujete s OSPOD, sociálně aktivizační službou, s 

azylovým domem či jinou organizací) je nutné dále doložit: 

• rodný list dítěte,  

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 
 

Příspěvek na úhradu ostatních potřeb: 

• Kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který za dítě žádost 
podává, 

• vyjádření orgánu sociálně právní-ochrany dítěte (OSPOD), sociálně aktivizační služby (SAS), azylového 
domu (AD) nebo jakékoliv jiné organizace o spolupráci.  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• v případě, že nepobíráte Přídavek na dítě nebo nespolupracujete s OSPOD, sociálně aktivizační službou, s 
azylovým domem či jinou organizací) je nutné dále doložit: 

• rodný list dítěte,  
• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 

 

Příspěvek na vyúčtování služeb spojených s nájmem či energií: 

• Kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP), 

• vyjádření orgánu sociálně právní-ochrany dítěte (OSPOD), sociálně aktivizační služby (SAS), azylového 
domu (AD) nebo jakékoliv jiné organizace o spolupráci.  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí. 

• Nájemní smlouvu, kterou je potřeba doložit celou, včetně všech příloh a dodatků, v případě že všechny 
náklady se službami spojené s bydlením nejsou obsaženy v nájemní smlouvě či v evidenčním listě a je 



3/3 

uzavřena smlouva s dodavatelem energií či plynu, je potřeba doložit i předpis záloh od 
dodavatele/dodavatelů, 

• kompletní vyúčtování o nedoplatku, 

• v případě, že nepobíráte Přídavek na dítě nebo nespolupracujete s OSPOD, sociálně aktivizační službou, s 
azylovým domem či jinou organizací) je nutné dále doložit: 

• rodný list dítěte,  
• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 

 

Nákup základního vybavení domácnosti a dětského pokoje: 

• Kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP), 

• vyjádření orgánu sociálně právní-ochrany dítěte (OSPOD), sociálně aktivizační služby (SAS), azylového 
domu (AD) nebo jakékoliv jiné organizace o spolupráci.  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• v případě, že nepobíráte Přídavek na dítě nebo nespolupracujete s OSPOD, sociálně aktivizační službou, s 
azylovým domem či jinou organizací) je nutné dále doložit: 

• rodný list dítěte,  
• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 

 

 

 


